
  יום המאבק הבינלאומי לאלימות נגד נשים – דרכי התמודדות!

 

  היום 25 לנובמבר העולם מציין את יום המאבק הבינלאומי לאלימות נגד נשים.

  אמנם זהו יום אחד בשנה אך התופעה קיימת כל השנה 365 ימים.

 יום אחד שמטרתו להעלות את המודעות ולהזכיר לנו שהתופעה עודנה קיימת, חיה

  ובועטת,  ועלינו כחברה למגר אותה.

 בשנה האחרונה, משבר הקורונה, הביא משפחות לשהות בבית לתקופות ממושכות, דבר

  שהביא לעלייה באלימות במשפחה בכלל ובאלימות כלפי נשים בפרט.

 אלימות נגד נשים על כל סוגיה – פיסית, מינית, כלכלית ונפשית היא רעה חולה שפוגעת לא

 רק בנשים אלא בכל המרקם המשפחתי. מחקרים קובעים שילדים שחוו אלימות נגד אימם

  נותרו עם צלקות לכל החיים ונפגעו לא פחות מהאם המוכה.

 הרווחה פועלת רבות לתת מענה לנשים מוכות ע"י הפעלת מקלטים, ליווי אישי וצמוד של

 אנשי מקצוע, אך לצערנו לא הרבה נשים מוכנות להיחשף, להודות, להתגבר על הבושה

  ולקבל את הטיפול הנדרש.

 מלבד הכלים החברתיים ישנם הכלים המשפטיים על פי החוק למניעת אלימות במשפחה-

 הוצאת צו הגנה, צו למניעת הטרדה מאיימת שמאפשרים לתת לאישה שורה של סעדים

 זמניים ומהירים כגון הרחקה של הבעל, מניעת הטרדה, מניעת יצירת קשר עם הנפגעת,

 החרמת נשק וכד'

  את הצו ניתן להגיש בתחילה במעמד צד אחד ותוך 7 ימים ייקבע דיון במעמד שני הצדדים

  על מנת לאפשר לבעל להתגונן ולהשמיע את טענותיו.

 הערכאה השיפוטית הדנה בצו יכולה לתת צו הרחקה לתקופה של עד 3 חודשים ובסיום

  התקופה ניתן להאריך את הצו לתקופה מוגבלת.

 בדיונים במעמד שני הצדדים בפני בית משפט לענייני משפחה חשוב מאוד שהאישה תהיה

 מיוצגת על ידי עורך דין. לרוב, הנוכחות של הבעל בדיון גורמות לנשים לחוש מאוימות ולכן

 לא תמיד הן מצליחות להעביר את המסר היטב, הן קופאות במקום מתוך לחץ או פחד

 מתגובת הבעל, העדות נשמעת לא מהימנה, בכל זאת הצו הוא זמני, מתי שהוא זה ייגמר

  והאישה תיאלץ להתמודד עם הבעל וההשלכות של הוצאת הצו.



 ישנן לא מעט נשים שעד הדיון, מופעל עליהם מכבש לחצים, הבעל מצליח להעביר להן

 מסר מתנצל דרך בני משפחה או חברים "לא התכוונתי", "אני אוהב אותך", "הייתי עצבני

 הדברים יצאו מחוסר שליטה", "סלחי לי"

 האישה נמצאת בפרשת דרכים, מה היא תעשה לבד, איך היא תתמודד כלכלית עם

  הילדים, הבושה וההתמודדות אל מול החברה קשה מנשוא.

 באחד מהמקרים הרבים שייצגתי הגיעה אליי אישה חבולה נפשית מציגה לי הקלטות

 מזעזעות של בעל אלים, מאיים, מקלל, התפרצויות זעם מפחידות, זורק חפצים בבית אך

  היא סירבה לעשות שימוש בהקלטות בשלב זה!

  הגשנו צו הגנה במעמד צד אחד, הבעל הורחק ונקבע דיון במעמד שני הצדדים תוך 7 ימים.

 לפני הדיון במעמד שני הצדדים הגיעה אליי האישה והחלה לחזור בה מטענותיה, פתאום

 זה היה ריב שגרתי של כל בני זוג שיצא משליטה, היא לא באמת חשה מאוימת ועוד שלל

 תירוצים כאשר לי היה ברור שהיא משקרת! היא הייתה מוכנה להעיד עדות שקר בבית

  משפט על מנת "שלא לסבך את המצב".

 לא צריך להיות פסיכולוג כדי הבין שמדובר בתסמונת האישה המוכה, ניסיתי בכל דרך

 אפשרית להסביר לה שהיא צריכה טיפול אך לדבריה היא כבר רגילה לבעלה ולהתפרצויות

 זעם שלו... וחוץ מזה איך היא תאכיל את ילדיה? הוא לא יסלח לה, היא אוהבת אותו, לא

 רוצה להתגרש ממנו ועוד כהנה וכהנה פחדים שהשתלטו עליה.

 בסופו של יום הצלחתי לשכנע אותה שלא לוותר ולא להיכנע ללחצים מבני משפחת הבעל,

 עליה לשים סוף אחת ולתמיד לאלימות של הבעל במיוחד שיש ילדים קטנים בבית שחווים

  אלימות קשה גם אם זו לא מופנית כלפיהם באופן ישיר הם מושפעים ממנה.

 הבעל הורחק למספר חודשים, בזמן הזה הבעל עשה חשבון נפש הוא הבין שטעה, הוא

 הסכים לטיפול זוגי, דבר שבעבר לא היה בא בחשבון. הטיפול עזר הוא הבעל הבין

 שבאלימות לא פותרים ריבים, שאלימות זה לחלשים... האישה הזו קיבלה בעל חדש, בעל

 שמעריך, בעל מאופק וכך היא הרוויחה מחדש את הזוגיות שלה, הצילה את המשפחה

 שלה והכי חשוב הצילה את עצמה מסבל מתמשך.

 במשך השנים נכחתי לדעת כי האלימות מופיעה גם במשפחות הכי טובות, זוג נורמטיבי,

 בעל מלומד, מחזיק במשרה בכירה.. איך ייתכן שאדם כזה ינהג באלימות? לצערנו לא ניתן

 לאפיין את הבעל האלים והאלימות יכולה לחלוש על כל המגזרים. לאלימות פנים רבות

  והיא יכולה להיות פיזית, מינית, כלכלית, נפשית ברמות ובדרגות שונות.



 אף אחת לא צריכה לסבול אלימות מכל סוג שהוא, הכחשה והדחקה היא הסכנה הכי

 גדולה.  יש דרכים לטפל באלימות, תכי בברזל שהוא חם ואל תחכי שבעלך יכה אותך ואולי

  לא תהיה דרך חזרה!
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